
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLVIII 
Broj 9

ISSN 1840-4588Srijeda, 06.07.2022. godine 

GRADSKO VIJEĆE

130.

Na osnovu člana 21. Statuta Grada Zenica („Služ-
bene novine grada Zenica“, broj: 5/15) i člana 36. 
Poslovnika Gradskog vijeća („Službene novine grada 
Zenica“, broj: 4/17, 4/20 i 10/21), a u u vezi sa članom 
29. i 72. Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih 
žrtava rata i zaštite porodice sa djecom („Službene 
novine ZE-DO kantona“, broj: 13/07, 13/11, 3/15 
i 2/16), Gradsko vijeće Zenica, na svojoj 25. sjednici 
održanoj dana 06.07.2022. godine, donosi:

ODLUKU
O SUBVENCIONIRANJU TROŠKOVA 
GRIJANJA ZA SEZONU 2021./2022. 

GODINE

I.	 Opće odredbe

Član 1.
Ovom odlukom utvrđuje se pravo na subvencio-

niranje troškova grijanja, obim prava, korisnici prava, 
uslovi za ostvarivanje prava, postupak za ostvarivanje 
prava, sredstva za finansiranje, kao i druga pitanja od 
značaja za ostvarivanje prava na subvenciju troškova 
grijanja.

Član 2.
1)	 Troškovi grijanja u smislu ove odluke su:

a)	 troškovi zagrijavanja stambenog prostora 
toplotnom energijom iz sistema centralnog        
grijanja kojim upravlja JP „Grijanje“ d.o.o. 
Zenica (u daljem tekstu: centralno grijanje)

b)	 troškovi zagrijavanja stambenog prostora 
alternativnim izvorima toplotne energije 
kao što su: drvo, ugalj, plin, nafta i dr., (u 
daljem tekstu: alternativno grijanje).

2)	 Troškovima grijanja, u smislu ove odluke, 
smatraju se troškovi nastali u periodu od 
01.07.2021. do 30.06.2022. godine.

II.	 Obim prava na subvencioniranje troškova 
grijanja

Član 3.
1)	 Subvencioniranje troškova grijanja (u daljem 

tekstu: subvencija), u smislu ove odluke, je 
pravo na subvenciju troškova:

a)	 alternativnog grijanja u jednokratnom 
iznosu od 110,00 KM,

b)	 100% iznosa mjesečnih računa za usluge 
centralnog grijanja.

2)	 Računom centralnog grijanja smatra se račun 
JP „Grijanje“ d.o.o. Zenica ispostavljen licima 
koja ostvaruju pravo na subvenciju u skladu sa 
ovom odlukom.

III.	 Korisnici prava na subvenciju

Član 4.
1)	 Korisnik prava na subvenciju je korisnik prava 

na stalnu novčanu pomoć kod JU Centar za 
socijalni rad Zenica, koji je ostvario pravo do 
15.10.2021. godine.

2)	 Korisnici su dužni prijaviti svaku nastalu 
promjenu koja je od uticaja za ostvarivanje 
ovog prava u roku od 15 dana od dana nastale 
promjene.

Član 5.
Prava iz ove odluke su lična, neprenosiva i mogu 

se koristiti samo po jednom osnovu.

1)

1)

2)

2)



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                  Srijeda, 06.07.2022.  Broj 9 - Strana     2 
IV.	 Postupak za ostvarivanje prava na subven-

ciju

Član 6.
1)	 Postupak za ostvarivanje prava na subvenciju 

troškova po ovoj odluci po službenoj dužnosti 
vodi JU Centar za socijalni rad Zenica (u 
daljem tekstu: Centar).

2)	 Subvencioniranje troškova centralnog grijanja 
vršiće se na sljedeći način:

a)	 Centar izrađuje tabelarni pregled korisnika 
koji sadrži sljedeće elemente:

1)	 redni broj, prezime i ime korisnika,

2)	prezime i ime lica kod koga korisnik sta-
nuje,

3)	 adresa stana, površinu stana u m2, broj 
članova domaćinstva,

4)	period za obračun i iznos subvencije.

b)	Ovako sačinjen pregled, Centar dostavlja JP 
„Grijanje“ d.o.o. Zenica radi usaglašavanja.

c)	 Nakon usaglašenog pregleda između Cen-
tra i JP „Grijanje“ Zenica Centar vrši izradu 
rješenja, spajanjem predmeta u jedan, u 
skraćenoj formi, bez obrazloženja koje sadrži 
sve elemente iz usaglašenog tabelarnog pregle-
da.

3)	 Subvencioniranje troškova alternativnog grija-
nja vršiće se na sljedeći način:

a)	 Centar za socijalni rad vrši izradu rješenja, spa-
janjem predmeta u jedan, u skraćenoj formi, 
bez obrazloženja koje, pored novčanog iznosa, 
sadrži i sljedeće elemente:

1)	 redni broj, prezime i ime korisnika,

2)	 JMBG korisnika i 

3)	 adresu korisnika.

4)	 Rješenja iz stava (2) i (3) ovoga člana objav-
ljuju se na oglasnoj tabli Centra. Rješenja 
postaju pravosnažna osmog dana nakon ob-
javljivanja na oglasnoj tabli.

5)	 Pravosnažno rješenje kojim je utvrđeno pra-
vo na subvenciju troškova centralnog grija-
nja Centar prosljeđuje JP „Grijanje“ Zenica 

na dalje postupanje, JP „Grijanje“ za koris-
nike, prema dostavljenom pravosnažnom 
rješenju, Centru ispostavlja obračun kao os-
nov za plaćanje.

6)	 Rješenje, kojim je utvrđeno pravo na sub-
venciju troškova alternativnog grijanja, 
realizoveće se po propisima i procedurama 
trezorskog poslovanja.

7)	 Pravosnažna rješenja, kojim je utvrđeno 
pravo na subvenciju, se dostavljaju i Službi 
za  socijalnu zaštitu, stambene poslove i 
društvene djelatnosti.

V.	 Sredstva za finansiranje

Član 7.
Finansijska sredstva za realizaciju ove odluke plani-

rana su u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu na 
poziciji budžetskog korisnika JU Centar za socijalni 
rad Zenica, organizacioni kod 59010002, Posebne 
namjene, Ekonomski kod 614200, Budžetska pozicija 
181- Izdaci za grijanje korisnika socijalne pomoći.

VI.	 Prijelazne i završne odredbe

Član 8.
    Korisnici stalne novčane pomoći kod JU Centar 

za socijalni rad Zenica, nastanjeni u naselju Kamp 
Putovići, za koje Grad Zenica plaća električnu ener-
giju, ne ostvaruju pravo na subvenciju na alternativno 
grijanje iz člana 3. ove odluke.

Član 9.
Za realizaciju ove odluke zadužuje se:
a)	 JU Centar za socijalni rad Zenica,

b)	 Služba za socijalnu zaštitu, stambene poslove i 
društvene djelatnosti,

c)	 Služba za budžet i finansije Grada Zenica i 

d)	 JP „Grijanje“ Zenica.

Član 10.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-45-14772/22
Zenica,  06.07.2022. godine

                                                                             
                                   PREDSJEDAVAJUĆI  
                              GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                        Mirza Husetić, s.r.    

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9 - Strana    3             Srijeda, 06.07.2022.

131.

Na osnovu člana  14. stav 1. Zakona o komunalnim 
djelatnostima (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona”, broj: 17/08) i člana 21. Statuta Grada Ze-
nica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 
Gradsko vijeće Zenica, na 25. sjednici održanoj dana 
06.07.2022. godine, donijelo je:

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE O ZAGRIJAVANJU 

STAMBENOG I POSLOVNOG PROSTORA 
GRADA ZENICE DALJINSKIM 

GRIJANJEM I USLOVA ZA ISPORUKU I 
PREUZIMANJE TOPLOTNE ENERGIJE IZ 

VRELOVODNE MREŽE

Član 1.
U Uslovima za isporuku i preuzimanje toplotne 

energije iz vrelovodne mreže (“Službene novine 
Općine Zenica”, broj: 7/02, 6/13, 9/17 i 4/18), koji 
čine sastavni dio Odluke o zagrijavanju stambenog i 
poslovnog prostora grada Zenice daljinskim grijan-
jem (“Službene novine Općine Zenica”, broj: 7/02, 
6/13, 9/17 i 4/18), u članu 48. stav 3. interpunkcijski 
znak “,” (zarez) iza riječi “mjesto Zenica” i rečenica “a 
troškove će pokriti naredbodavac” BRIŠU SE, a iza 
riječi “mjesto Zenica” stavlja se interpunkcijski znak 
“.” (tačka).

 Član 2.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana 

objavljivanja u “Službenim novinama Grada Zenica”

Broj: 01-45-14794/22
Zenica, 06.07.2022. godine

                                  PREDSJEDAVAJUĆI  
                              GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                        Mirza Husetić, s.r.    

                            -----------------------------------

132.

Na osnovu člana 13. stav (1) i (2) Zakona o princi-
pima lokalne samouprave u Federaciji BiH (“Službene 
novine Federacije BiH”, broj: 49/06 i 51/09), člana 
21. t. 2), a u vezi sa članom 116. stav (1) i (2) Statuta 
Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 
5/15), člana 36., 37.  i 62. Poslovnika Gradskog vijeća 
(„Službene novine Grada Zenica“, broj: 4/17, 4/20 i 
10/21), Gradsko vijeće Zenica, na svojoj 25. sjednici 
održanoj dana 06.07.2022. godine, na prijedlog Etič-
ke komisije, donijelo je 

O D L U K U
o dopuni Odluke o izmjenama Etičkog 

kodeksa za izabrane zvaničnike Grada Zenica 

Član 1. 

U Odluci o izmjenama Etičkog kodeksa za izabrane 
zvaničnike Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 6/21) iza člana 3. Odluke dodaje se 
novi član 4. koji glasi:

Zadužuje se Komisija za propise da sačini prečišćen 
tekst Etičkog kodeksa za izabrane zvaničnike Grada 
Zenica (“Službene novine Općine Zenica“, broj: 1/08 
i „Službene novine Grada Zenica“, broj: 6/21) u roku 
od 60 dana od dana stupanja na snagu ove odluke.

Član 2.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u ̋ Službenim novinama Grada Zenica˝.

Broj: 01-45-14771/22
Zenica, 06.07.2022. godine

                                  PREDSJEDAVAJUĆI  
                              GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                        Mirza Husetić, s.r.    

                           -----------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                  Srijeda, 06.07.2022.  Broj 9 - Strana     4 
133.

Na osnovu odredbe člana 21. tačka 7) i odredbe 
člana 103. stav (2) Statuta Grada Zenica („Službene 
novine Grada Zenica“, broj: 5/15) te odredbe člana 
44. Poslovnika Gradskog vijeća („Službene novine 
Grada Zenica“, broj: 4/17, 4/20 i 10/21), Grad-
sko vijeće Zenica, na 25. sjednici, održanoj dana 
06.07.2022. godine, donijelo je 

Z A K LJ U Č A K
o izmjeni Zaključka broj: 01-45-23922/21 

od 18.11.2021. godine

1. U Zaključku Gradskog vijeća Zenica broj: 01-
45-23922/21 od 18.11.2021. godine mijenja se tačka 
2. dispozitiva i ista ubuduće glasi: „Parcele obuhvaćene 
projektom modernizacije regionalne ceste R 445 – 
GGM II faza su:

-	 k.č.n.p. 302/5, zv. „Rudnik“, po kulturi 
„Oranica/Njiva“ 2. klase, površine 211 m², 
upisana u PL broj 253 KO Raspotočje, kao 
posjed Grada Zenica sa 1/1 dijela, kojoj 
parceli novog premjera po starom premjeru 
odgovara parcela k.č.s.p. broj: 635, zv. „Od-
mutsko polje“, po kulturi „Pašnjak“, površine 
220 m², upisana u ZK uložak broj: 1356 KO 
SP_Raspotočje, kao vlasništvo Grada Zenica 
sa 1/1 dijela i

-	 k.č.n.p. broj: 1783/1, zv. „Uzana pruga – sta-
ra“, po kulturi „Ostalo neplodno zemljište“, 
površine 37 237 m², upisana u PL broj 253 
KO Raspotočje, kao posjed Grada Zenica sa 
1/1 dijela, kojoj parceli novog premjera odgo-
vara dio parcele starog premjera k.č.s.p. broj: 
467, zv. „Put“, po kulturi „Put“, površine 
19510 m², upisana u ZK uložak broj: 1352 
KO SP_Raspotočje, kao javno dobro iz Is-
kaza I KO Raspotočje. 

2. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja 
istog.

O b r a z l o ž e nj e

Na 16. sjednici, održanoj dana 18.11.2021. godi-
ne, Gradsko vijeće Zenica donijelo je Zaključak broj: 
01-45-23922/21, kojim se Kantonalnoj direkciji za 
ceste Ministarstva za prostorno uređenje, promet i ko-
munikacije ZDK daje saglasnost za izvođenje radova 

rekonstrukcije i modernizacije regionalne ceste R 445 
Lašva –Zenica II faza vangradske magistrale GGM u 
dužini od 1 km.

Tačkom 2. dispozitiva označenog zaključka utvr-
đeno je da je Spisak parcela koje su obuhvaćene pro-
jektom modernizacije R 445 – GGM II faza njegov 
sastavni dio. 

Potom se Službi za imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina Grada Zenica obratila 
gore navedena kantonalna direkcija Zahtjevom broj: 
12/08-23-14371-1/21 od 16.12.2021. godine, kojim 
se traži ispravka gore označenog zaključka, iz razloga 
što je u dostavljenom spisku parcela, a koji je činio 
sastavni dio istog zaključka, učinjena tehnička greška, 
na način što je greškom u pisanju upisana, inače ne-
postojeća parcela k.č.n.p. broj: 1783, umjesto parcele 
k.č.n.p. broj: 1783/1 iz PL broj 253 KO Raspotočje. 

Temeljem razmatranja predmetnog zahtjeva te 
obavljenih konsultacija između postupajuće gradske 
službe za upravu i podnosioca zahtjeva, utvrđeno je da 
u istom zahtjevu ponovo učinjena greška u pogledu 
oznake parcele po starom premjeru koja odgovara 
parceli novog premjera k.č.n.p. broj: 302/5 iz PL broj 
253 KO Raspotočje, a koja je umjesto k.č.s.p. broj: 
635, upisana kao k.č.s.p. broj: 636. Također, podno-
silac zahtjeva je odustao od dijela svog zahtjeva koji 
se odnosi na parcelu k.č.n.p. broj: 302/1, upisanu u 
PL broj 253 KO Raspotočje, s obzirom da je za istu 
data saglasnost ranijim zaključkom Gradskog vijeća.

Imajući u vidu sve naprijed navedeno, po pod-
nesenom zahtjevu riješeno je kao u dispozitivu ovog 
zaključka.

Broj: 01- 45-14776 /22
Zenica, 06.07.2022. godine

                                  PREDSJEDAVAJUĆI  
                              GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                        Mirza Husetić, s.r.    

                            -----------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9 - Strana    5             Srijeda, 06.07.2022.

134.
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/22), Gra-
donačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve
I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 
Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu Udruženju 
boraca učesnika otpora agresiji Nemilskog rejona 
1992-1995 Zenica, u iznosu od 10.000,00 KM, u 
svrhu finansijske pomoći za završetak vodovoda na 
spomen obilježju “Javorje”, a po predračunu Trgo-
vačkog uslužnog društva Toplota d.o.o. Zenica, broj: 
1065/22-001 od 21.06.2022. godine.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžet-

ske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, 
a u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na 
organizacionom kodu 68010001 - Služba za boračko-
invalidsku zaštitu, ekonomski kod 615300 – kapitalni 
transferi neprofitnim organizacijama, funkcija 0631.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 

boračko-invalidsku zaštitu i Služba za finansije, koja će 
navedena sredstva uplatiti na račun Udruženja boraca 
učesnika otpora agresiji Nemilskog rejona 1992-1995 
Zenica, broj: 134-010-00003581-47 otvoren kod 
ASA banke d.d. Sarajevo.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za boračko-invalidsku zaštitu.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-13483/22
Zenica, 27.06.2022. godine

 	                      GRADONAČELNIK 
   	                                          
                                Fuad Kasumović, s.r.

GRADONAČELNIK 135.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/22), Gra-
donačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu Ekološko 
planinarskom udruženju “STARA NEMILA” Zenica, 
u iznosu od 5.000,00 KM, u svrhu finansijske pomoći 
za rad Udruženja.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, a u 
svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na orga-
nizacionom kodu 70010001 - Sektor za ekologiju i 
komunalne poslove, ekonomski kod 614300 – tekući 
transferi neprofitnim organizacijama, funkcija 0561.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Sektor za 

ekologiju i komunalne poslove i Služba za finansije, 
koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ekološko 
planinarskog udruženja “STARA NEMILA” Zenica, 
broj: 199-513-00017462-03, otvoren kod Sparkasse 
banke d.d. BiH.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Sektoru za ekologiju i komunalne poslove.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-13859/22
Zenica, 28.06.2022. godine

 	                      GRADONAČELNIK 
   	                                          
                                Fuad Kasumović, s.r.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                  Srijeda, 06.07.2022.  Broj 9 - Strana     6 
136.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/22), Gra-
donačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve
I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 
Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu Udruženju 
penzionera/umirovljenika Grada Zenica, u iznosu od 
1.000,00 KM, u svrhu finansijske pomoći za ugradnju 
klima uređaja u prostoru kluba u Društvenom domu 
Nemila.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, a 
u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na or-
ganizacionom kodu 59010001 - Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, eko-
nomski kod 615300 – kapitalni transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 1091.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 

socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene djelat-
nosti i Služba za finansije, koja će navedena sredstva 
uplatiti na račun Udruženja penzionera/umirovljenika 
Grada Zenica, broj: 134-010-00000096-26 otvoren 
kod ASA banke d.d. Sarajevo.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-13821/22
Zenica, 29.06.2022. godine

 	                      GRADONAČELNIK 
   	                                          
                                Fuad Kasumović, s.r.

137.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), 
člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 28. Odluke o izvrša-
vanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj: 2/22), i Uputstva 
Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. 
godine, na prijedlog Službe za vodoprivredu, putnu 
infrastrukturu i mjesne zajednice, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2022. godinu, (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 2/22), na organizacionom kodu 
61010001 – Služba za vodoprivredu, putnu infra-
strukturu i mjesne zajednice.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:

-	 ekonomski kod 613700, funkcija 0133, 
fond 01, budžetska pozicija 248 - “Izdaci za 
tekuće održavanje prostorija MZ”, za iznos od 
2.000,00 KM,

-	 ekonomski kod 821200, funkcija 0461, 
fond 01, budžetska pozicija 259 - “Nabavka 
građevina (autobuske nadstrešnice i dr.)”, za 
iznos od 21.500,00 KM,

-	 ekonomski kod 821200, funkcija 0621, fond 
01, budžetska pozicija 260 - “Izgradnja mosta 
preko rijeke Bosne u Blatuši”, za iznos od 
24.500,00 KM i

-	 ekonomski kod 821600, funkcija 0636, 
fond 03, budžetska pozicija 268 - 
“Rekonstrukcija i investiciono održavanje 
vodovodne i kanalizacione mreže – sredstva 
JP Elektroprivreda BiH (neutrošena sredstva 
u prethodnoj godini)”, za iznos od 20.000,00 
KM.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9 - Strana    7             Srijeda, 06.07.2022.

Povećava se:

-	 ekonomski kod 613700, funkcija 0661, fond 
01, budžetska pozicija 250 - “Izdaci za tekuće 
održavanje (autobuske nadstrešnice, trgovi, 
stepeništa i dr.)”, za iznos od 2.000,00 KM,

-	 ekonomski kod 821600, funkcija 0461, fond 
01, budžetska pozicija 261 - “Rekonstrukcija i 
investiciono održavanje putne mreže”, za iznos 
od 46.000,00 KM i

-	 ekonomski kod 821600, funkcija 0467, fond 
03, budžetska pozicija 262 - “Rekonstrukcija i 
investiciono održavanje putne mreže – sredstva 
JP Elektroprivreda BiH (neutrošena sredstva u 
prethodnoj godini)”, za iznos od 20.000,00 
KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice 
i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-13658/22
Zenica, 30.06.2022. godine

 	                      GRADONAČELNIK 
   	                                           
                                Fuad Kasumović, s.r.

                  -------------------------------

138.
	 Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima 

u FBiH (“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/22), Gra-
donačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu Udruženju 
žena “AIDA” Zenica, u iznosu od 7.000,00 KM, u 
svrhu finansijske pomoći za rad Udruženja.

II

Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžet-
ske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, 
a u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na 
organizacionom kodu 59010001 - Služba za socijal-
nu zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, 
ekonomski kod 614300 – tekući transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0861.

III

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije, koja će navedena 
sredstva uplatiti na račun Udruženja žena “AIDA” 
Zenica, broj: 134-481-10080611-81 otvoren kod 
ASA banke d.d. Sarajevo.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-11860/22
Zenica, 05.07.2022. godine

 	                      GRADONAČELNIK 
   	                                           
                                Fuad Kasumović, s.r.

                  -------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                  Srijeda, 06.07.2022.  Broj 9 - Strana     8 
139.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 26. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 2/22), Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu Udruženju žena 

“HANA GZ” Gornja Zenica, Zenica, u iznosu od 10.000,00 KM, u svrhu finansijske pomoći za rad Udruženja.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, a u 

svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na organizacionom kodu 59010001 - Služba za socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti, ekonomski kod 614300 – tekući transferi neprofitnim organizaci-
jama, funkcija 0861.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene dje-

latnosti i Služba za finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Udruženja žena “HANA GORNJA 
ZENICA” Zenica, broj: 161-000-02839500-51 otvoren kod Raiffeisen banke d.d. BiH.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove i 

društvene djelatnosti.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-12572/22
Zenica, 05.07.2022. godine

GRADSKO VIJEĆE

130. Odluka o subvencioniranju troškova grijanja za sezonu 2021/2022. godine
131. Odluka o izmjeni odluke o zagrijavanju stambenog i poslovnog prostora grada Zenice 
        daljinskim grijanjem i uslova za isporuku i preuzimanje toplotne energije iz vrelovodne mreže
132. Odluka o dopuni Odluke o izmjenama Etičkog kodeksa za izabrane zvaničnike Grada Zenica 
133. Zaključak o izmjeni Zaključka broj: 01-45-23922/21 od 18.11.2021. godine

GRADONAČELNIK

134. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve
135. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve
136. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve
137. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
138. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve
139. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve

 	                      GRADONAČELNIK 
   	                                           
                                Fuad Kasumović, s.r.
                            -------------------------------

S A D R Ž A J

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Stručna služba Gradskog vijeća                                                                      
• ŠTAMPA:  Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA:  Godišnja pretplata uplaćuje se 
na depozitni račun Grada Zenice-Budžet Grada broj: 141-355-53200161-07


